
Finansinspektionen tilldelar Avida en
anmärkning och sanktionsavgift på 20
miljoner kronor
Avida har idag 11 november 2025 mottagit Finansinspektionens (FI) beslut att tilldela bolaget
en anmärkning samt utfärda en sanktionsavgift på 20 miljoner kronor. Beslutet kommer efter
rutinutredningen av Avidas kreditprövningsprocess som Finansinspektionen inledde i augusti
2024. Enligt FIs bedömning har Avida överlag en gedigen kreditprövningsprocess men det
har funnits ett beräkningsfel i KALP-beräkningen (Kvar att leva på-kalkylen) för ett fåtal
kunder under en begränsad tid.  

- Det är positivt att FI konstaterat att Avida har en gedigen kreditprövningsprocess men vi tar
på största allvar att vi haft ett beräkningsfel på ett fåtal kunder under en begränsad tid. I FIs
undersökning 34 stycken. Beräkningsfelet innebar att vi underskattad boendekostnaden för
vissa av de kunder som var gifta eller sammanboende i bedömningen av deras finansiella
situation, säger Mikael Johansson, Verkställande direktör på Avida. Bristerna i
kreditbedömningen identifierades av oss själva våren 2024, innan FI inledde sin utredning,
och åtgärder vidtogs. Vi har gjort en grundlig analys av kundsegmentets betalningsbeteende
och resultatet av analysen visar att kundsegmentet har ett betalningsbeteende som är
jämförbart med övriga kunder i vår låneportfölj.  

Avida kommer nu utvärdera FIs beslut närmare men bolagets bedömning är att
sanktionsbeslutet inte kommer påverka bolagets framtida affärsverksamhet.

Denna information är sådan som Avida Finans AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s
marknadsmissbruksförordning (EU nr 596/2014). Informationen lämnades, genom angiven
kontaktpersons försorg, för offentliggörande 2025-11-11 08:59 CET.

För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Michael Grosche, Head of Communication and Investor Relations, telefon: +46 70 307 29 36,
epost: michael.grosche@avida.se 

Om Avida

Avida är ett kreditmarknadsbolag under tillsyn av Finansinspektionen som sedan starten 1983
har fokuserat på finansieringstjänster för företag, utlåning till konsumenter samt inlå-ning från
allmänheten. Avida har cirka 170 anställda med huvudkontor i Sverige och filialer i Norge
respektive Finland samt har gränsöverskridande handel i Belgien, Danmark, Estland, Finland,
Lettland, Litauen, Nederländerna, Norge, Polen, Tyskland och Österrike genom att vi har
kunder i dessa länder.

Avidas affärsidé är att erbjuda konkurrenskraftiga produkter för företag och privatpersoner som
söker lån, finansiering eller sparande till bra ränta, både för stora och små utmaningar i den
finansiella vardagen, som alternativ till storbanker. Vid årsskiftet 2024/2025 förvärvades
kreditkortsverksamheten i Sverige och Norge från Santander Consumer Bank AS, samt den
säljfinansieringsverksamhet som Santander Consumer Bank bedrivit i samarbete med Elkjøp i
Norge och Elgiganten i Sverige. Den förvärvade verksamheten tillförde cirka 450 000 nya
privatkunder och utgör nu basen för Avida’s privatkundserbjudande.

Avida ägs till drygt 64 % av ett av världens ledande investeringsbolag Kohlberg Kravis &
Roberts. Avida har två obligationer noterade på Nasdaq Stockholm.


